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Läget på de globala energimarknaderna 
 

Vecka 15, 2019 

 

Sammanfattning 
Under de senaste veckorna har oljepriset (Brent spot) nått sin högsta 

nivå på fem månader medan priserna på utsläppsrätter, naturgas (TTF) 

och kol (Cif ARA) i Europa fortsatt har sjunkit. En plötslig prisökning i 

förra veckan är dock ett undantag, bland annat till följd av utvecklingen i 

Brexit-förhandlingarna samt planerat underhåll som påverkade 

naturgasleveraserna. 

Oljepriserna har fortsatt påverkats av förväntningar på en lösning i den 

pågående handelskrisen mellan USA och Kina, sanktioner mot Venezuela 

och Iran samt amerikansk oljeproduktion som fortsatt går starkt. 

Under mars var naturgasefterfrågan i Europa generellt lägre än normalt 

till följd av varmare väder och en stark kraftproduktion från vindkraft 

vilket ledde till att hubbpriset i nordvästra Europa var rekordlågt. Europa 

går in i lagerinjiceringssäsongen med 25 miljarder kubikmeter mer i lager 

än vid samma tidpunkt förra året och tillgången under sommarmånaderna 

ser därmed god ut för nuvarande. 

Utsläppsrättspriserna räds fortsatt utgången i Brexit-förfarandet medan 

kolpriset dras nedåt av höga europeiska lager och en ökad konkurrens 

från naturgas i kraftproduktionen. 
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Priser vid stängning den 8/4 

Olja ICE Brent, front month 

 71,10 USD/fat ↓* 

Naturgas ICAP TTF, day ahead 

 15,93 EUR/MWh ↓* 

Kol ICE AP12, front month 

 58,70,25 USD/ton ↑* 

Utsläppsrätter ICE EUA, Dec contract 

 24,31 EUR/ton ↑* 

* Pilen indikerar prisrörelse från föregående dag. 
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Oljemarknaderna 
 

Oljepriserna i mars har varit relativt volatila, men generellt rört sig uppåt för att i slutet på 

förra veckan nå den högsta spotnoteringen på fem månader då Brent gick över USD70 

fatet.  

Priserna har fortsatt påverkats av förväntningar på en lösning i den pågående 

handelskrisen mellan USA och Kina, sanktioner mot Venezuela och Iran samt 

amerikansk oljeproduktion som går starkt. Under en konferens i mitten av mars föreslog 

det internationella energiorganet IEA att en andra revolution för amerikansk skifferolja är 

möjlig, där amerikansk oljeproduktion kommer stå för 70 procent av den globala 

oljeproduktionskapaciteten om 5 år. Det finns dock samtidigt en oro över att tillgången 

till kapital för de stora skifferoljeproducenterna i USA blir allt mer begränsad. 

 

Källa: Montel. 

Stärkande för priserna är den pågående produktionsminskningen från OPEC+, som under 

mars månad uppgick till 124 procent av den avtalade minskningen om totalt 1,2 miljoner 

fat per dag. Det är en ökning från februari då minskningen motsvarade 79 procent enligt 

nyhetsbyrån S&P Global Platts. Det är framför allt på grund av en minskning från 

Saudiarabien utöver landets tilldelade kvot, som den totala minskningen i mars blev så 

stor. 

En fortsatt oro över den globala ekonomiska tillväxten väger på oljepriserna. I mars 

meddelade den europeiska centralbanken att man sänker prognosen för den ekonomiska 

tillväxten i euroområdet under 2019 till 1,1 procent, ned 0,6 procentenheter. Och enligt 

data från den kinesiska regeringen sjönk kinesisk export med 20,7 procent i februari 

jämfört med samma månad förra året, vilket var en större minskning än marknaden 

förväntade sig och ledde till prispress. I mars version av Short Term Energy Outlook som 

publiceras av den amerikanska energimyndigheten EIA månatligen, justerade 

myndigheten dock upp sina prognoser för oljepriserna för 2019 och 2020 något jämfört 

med februaris rapport. EIA prognosticerar nu att priset på Brent kommer uppgå till i 
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genomsnitt USD63 per fat under 2019 och USD62 per fat under 2020, en minskning från 

USD71 per fat. 

Under första veckan i april steg oljepriserna ytterligare och Brent har nått nivåer om 

omkring USD70 per fat, vilket är den högsta noteringen sedan november 2018. 

Prisökningen har delvis berott på rapporterade ökningar i både den kinesiska och 

amerikanska tillverkningsindustrin. Detta trots att EIA:s senaste lagerrapportering i förra 

veckan visade att de amerikanska kommersiella råoljelagren steg med 7,2 miljoner fat 

under föregående vecka. I början av veckan bidrog också eskalerande konflikter i Libyen 

mellan regeringen och olika milisgrupper till att oljepriserna steg ytterligare. 

  



 

Läget på de globala energimarknaderna publiceras av Energimyndigheten varannan vecka.  
Anmäl dig som prenumerant på www.energimyndigheten.se/globalaenergimarknader  
Kontakt: globalaenergimarknader@energimyndigheten.se 

| 4 

 

Naturgasmarknaderna 
 

Under mars var efterfrågan generellt lägre än normalt till följd av varmare väder och en 

stark kraftproduktion från vindkraft, och spotpriset i nordvästra Europa var rekordlågt. 

Europa gick in i lagerinjiceringssäsongen med 25 miljarder kubikmeter mer i lager än vid 

samma tidpunkt förra året och lagren steg ytterligare något under förra veckan. 

Tillgången under sommarmånaderna ser därmed för nuvarande god ut. 

Trots en lägre efterfrågan har det aggregerade utbudet var något högre i vissa regioner till 

följd av relativt stora volymer LNG-leveranser. Frågan framåt är om skillnaden i 

lagervolymer mellan 2018 – 2019 under kommande veckor kommer öka till följd av 

ökade leveranser LNG och rysk spothandel, eller minska något till följd av en återgång 

till årsnormala temperaturer. Det globala LNG-utbudet är stort och ytterligare volymer 

förväntas komma till marknaden under de närmaste åren. Samtidigt har vissa analytiker 

uttryckt att ett antal LNG-producenter kan bli tvungna att tillfälligt stänga ned sin 

produktion på kort sikt, till följd av de minskande marginalerna i den ökande 

konkurrensen. Med ett stigande oljepris är frågan om och i sådana fall när kolpriset också 

följer med upp och därmed främjar en ökad naturgasanvändning. 

 

Källa: Montel. 

I mars ökande LNG-importen till Europa med 5,8 miljarder kubikmeter jämfört med 

samma månad 2018. Sista veckan i mars innebar rekordhöga LNG-leveranser till 

nordvästra Europa, med en toppnotering i använd förgasningskapacitet om 0,22 miljarder 

kubikmeter per dag 25–26 mars och genomsnittliga flöden från LNG-terminalerna om 

0,23 miljarder kubikmeter per dag under förra veckan. Under Q2 2019 är det sannolikt att 

utbudet till Europa ökar ytterligare jämfört med Q1, för att sedan minska något under Q3 

när den asiatiska efterfrågan förväntas öka något till följd av ökat behov av nedkylning. 

En snabbare än förväntad återgång i de japanska och koreanska lagren till normala nivåer 

kan påskynda efterfrågeökningen något. 
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De ryska totala volymerna minskade något i mars, dock var exportvolymen till de främsta 

europeiska mottagarna fortsatt stark, medan de algeriska volymerna minskade med 2,67 

miljarder kubikmeter. Om LNG-importen till Europa ökar framöver kommer sannolikt 

ytterligare volymer från Algeriet att utebli. De algeriska volymerna kan dock dra nytta av 

att oljepriset sjönk i slutet av 2018, eftersom dessa volymer handlas genom 

oljeindexerade kontrakt. En prisnedgång i olja påverkar generellt oljeindexerade kontrakt 

med några månaders förskjutning. Det är dock osäkert hur mycket oljeindexerade 

kontrakt kommer kan konkurrera med handeln på hubbarna med tanke på de låga 

hubbpriserna, även inräknat effekten av lägre oljepriser. 

I förra veckan steg dock hubbpriserna relativt kraftigt efter en längre period av nedgång. 

Prisökningen berodde bland annat på planerat underhåll som påverkade leveranserna från 

både Norge och Ryssland samt den inhemska produktionen i Nederländerna och 

Storbritannien. Också läget på i den finansiella handeln påverkade priserna uppåt, 

tillsammans med prisökningar i utsläppsrättspriset. 

 

Källa: GSE minus strategiska reserver. 
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Europeisk kraftproduktion 
 

Priserna på den kontinentaleuropeiska kraftmarknaden har sjunkit till under EUR40 per 

MWh som en konsekvens av att våren och varmare väder närmar sig i Europa. Låga 

naturgaspriser har genererat mer fördelaktiga marginaler för naturgasproducerad kraft 

jämfört med kolproducerad kraft. 

 

Källa: Montel. 

Priserna på kolmarknaden har sedan mitten av mars sjunkit rejält. I slutet av februari 

handlades kolen för omkring USD75 per ton för att sedan sjunka till under USD55 per 

ton under vecka 14. Anledningen är en låg efterfrågan i Europa när den förnybara 

elproduktionen varit hög och naturgaspriserna låga, vilket lett till lagerbildning i ARA. 

Källa: Montel. 
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Priserna på den europeiska utsläppshandelsmarknaden har sedan förra marknadsbrevets 

publicering återhämtat sig från nivåer under EUR20 per ton till nivåer om strax under 

EUR25 per ton. Anledningen till återhämtningen är förhoppningar om att Storbritanniens 

utträde ur EU inte kommer ske utan avtal. Detta sedan Storbritanniens premiärminister 

Theresa May skrivit till EU i hopp om att förlänga utträdesperioden till slutet av juni, EU 

verkar dock snarare luta åt att perioden ska förlängas med ett år. 


